1

ATA DE LICITAÇÃO – FASE DE HABILITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/1026 de 01.10.2015

LICITAÇÃO: 002/2016

MODALIDADE: Tomada de Preços

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa

especializada para a realização de Serviços de Avaliação Patrimonial do Ativo

Imobilizado da Eletrocar, exigido pela Agência Nacional de Energia Elétrica -

ANEEL, para fins de Revisão Tarifária Periódica do 4º Ciclo, conforme descrito no

Termo de Referência – Anexo VI do Edital.

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis (02.08.2016), às nove horas,

no auditório das Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta cidade,

iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe. Iniciados os

trabalhos, constatou-se a presença da licitante ORGANIZAÇÃO LEVIN DO

BRASIL LTDA., representada por Luiz Roberto Gerardi Zveigelt. As empresas

AMERICAN APPRAISAL SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO LTDA. e DELOITTE

TOUCHE TOHMTASU CONSULTORES LTDA. encaminharam os envelopes,

tempestivamente, via Correios. Abertos os envelopes da fase de habilitação e

analisados os documentos das licitantes, a CPL constatou que todas as empresas

atenderam às solicitações editalícias, restando HABILITADAS ao certame. De

acordo com os trâmites legais, a CPL abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

interposição de recurso, conforme artigo 109, Inciso I, alínea “a”, da lei nº

2

8.666/93. Assinam a presente ata o Presidente, os Membros da CPL e

representante presente. Encerra-se a sessão às onze horas e dez minutos.

Mateus Scherer Rogério Zirbes

Presidente Membro

Fernanda de Ávila Zanotelli
Membro

Representante Presente:

Luiz Roberto Gerardi Zveigelt

Organização Levin do Brasil Ltda.